TrueBlend: A proposta
baseia-se na
flexibilidade, na
escolha e no
desempenho.
TrueBlend encastrada
Ao especificar a iluminação para aplicações de escritório de qualidade superior, os
especificadores técnicos têm de lidar com uma grande variedade de requisitos e

W100 B40
Refletor 0
Order Code Full Product Name Tipo de ótica
Rácio de fluxo
luminoso
ascendente
63373500 RC455X 40S/UE840 DLO W3W2
L1722 W150 B40
Feixe largo conforme às
normas de escritório
-
63381000 RC455X 40S/BU840 DLO W3W2
L1722 W150 B30
Feixe largo conforme às
normas de escritório
-
63378000 RC453B 42S/UE840 DLO9010 U4
L1200W300B30
Feixe largo conforme às
normas de escritório
-
62165700 RC455B 28S/940 MLO L1200
W100 B40
Feixe largo conforme às
normas de escritório
0
62167100 RC455B 36S/940 MLO L1200
W125 B40
Feixe largo conforme às
normas de escritório
0
62168800 RC455B 36S/940 MLO L1200
W150 B40
Feixe largo conforme às
normas de escritório
0
62169500 RC455B 40S/940 MLO L1200
W100 B40
Feixe largo conforme às
normas de escritório
0
62170100 RC455B 48S/940 MLO L1495
W100 B40
Feixe largo conforme às
normas de escritório
0
TrueBlend encastrada
7Product family leaflet, 2025, Dezembro 13 Dados sujeitos a alteração
Order Code Full Product Name Tipo de ótica
Rácio de fluxo
luminoso
ascendente
63380300 RC455B 40S/BU840 MLO L1200
W100 B40
Feixe largo conforme às
normas de escritório
-
62195400 RC453B 28S/840 DLO L1200
W300 B30
Feixe largo conforme às
normas de escritório
0
63377300 RC453B 28S/UE840 DLO L1200
W300 B30
Feixe largo conforme às
normas de escritório
-
Order Code Full Product Name Tipo de ótica
Rácio de fluxo
luminoso
ascendente
63379700 RC453B 28S/BU840 DLO
L1200W300B30
Feixe largo conforme às
normas de escritório
-
62185500 RC455B 36S/940 MCW-M L1200
W100 B40
Refletor 0
Funcionamento e caraterísticas elétricas
Order Code Full Product Name
Consumo de
Energia
Adequado
para uma
comutação
aleatória
62177000 RC455B 40S/940 MXO L1200 W100
B40
34 W Não
62179400 RC455B 36S/940 MXO L1200 W150 B40 28 W Não
62164000 RC455B 36S/940 DLO L1200 W100 B30 24 W Não
62151000 RC455X 40S/940 DLO W3W2 L1497
W150 B30
26,5 W Não
63376600 RC455B 40S/UE 840 DLO L1200 W100
B30
22 W Não
63374200 RC455X 36S/UE840 DLO U4 W3
L1722W200B40
19,8 W Sim
63375900 RC455B 36S/UE840 DLO W3W2 L1722
W185 B30
19,8 W Não
62186200 RC455B 36S/940 MCB-M L1200 W100
B40
34 W Não
63373500 RC455X 40S/UE840 DLO W3W2 L1722
W150 B40
22 W Não
63381000 RC455X 40S/BU840 DLO W3W2 L1722
W150 B30
28 W Não
Order Code Full Product Name
Consumo de
Energia
Adequado
para uma
comutação
aleatória
63378000 RC453B 42S/UE840 DLO9010 U4
L1200W300B30
23,1 W Sim
62165700 RC455B 28S/940 MLO L1200 W100 B40 29 W Não
62167100 RC455B 36S/940 MLO L1200 W125 B40 36 W Não
62168800 RC455B 36S/940 MLO L1200 W150 B40 36 W Não
62169500 RC455B 40S/940 MLO L1200 W100 B40 42,5 W Não
62170100 RC455B 48S/940 MLO L1495 W100 B40 50 W Não
63380300 RC455B 40S/BU840 MLO L1200 W100
B40
39,9 W Não
62195400 RC453B 28S/840 DLO L1200 W300 B30 17,4 W Não
63377300 RC453B 28S/UE840 DLO L1200 W300
B30
15,4 W Não
63379700 RC453B 28S/BU840 DLO
L1200W300B30
19,6 W Não
62185500 RC455B 36S/940 MCW-M L1200 W100
B40
30 W Não
Controlos e regulação
Order Code Full Product Name Controlo incorporado
62177000 RC455B 40S/940 MXO L1200 W100 B40 -
62179400 RC455B 36S/940 MXO L1200 W150 B40 -
62164000 RC455B 36S/940 DLO L1200 W100 B30 -
62151000 RC455X 40S/940 DLO W3W2 L1497 W150 B30 -
63376600 RC455B 40S/UE 840 DLO L1200 W100 B30 -
63374200 RC455X 36S/UE840 DLO U4 W3 L1722W200B40 Ranhura de sensor
atualizável com sensor
SC200
63375900 RC455B 36S/UE840 DLO W3W2 L1722 W185 B30 -
62186200 RC455B 36S/940 MCB-M L1200 W100 B40 -
63373500 RC455X 40S/UE840 DLO W3W2 L1722 W150 B40 -
63381000 RC455X 40S/BU840 DLO W3W2 L1722 W150 B30 -
63378000 RC453B 42S/UE840 DLO9010 U4 L1200W300B30 Ranhura de sensor
atualizável com sensor
SC200
Order Code Full Product Name Controlo incorporado
62165700 RC455B 28S/940 MLO L1200 W100 B40 -
62167100 RC455B 36S/940 MLO L1200 W125 B40 -
62168800 RC455B 36S/940 MLO L1200 W150 B40 -
62169500 RC455B 40S/940 MLO L1200 W100 B40 -
62170100 RC455B 48S/940 MLO L1495 W100 B40 -
63380300 RC455B 40S/BU840 MLO L1200 W100 B40 -
62195400 RC453B 28S/840 DLO L1200 W300 B30 -
63377300 RC453B 28S/UE840 DLO L1200 W300 B30 -
63379700 RC453B 28S/BU840 DLO L1200W300B30 -
62185500 RC455B 36S/940 MCW-M L1200 W100 B40 -
TrueBlend encastrada
8Product family leaflet, 2025, Dezembro 13 Dados sujeitos a alteração
Características mecânicas e compartimento
Order Code Full Product Name Tipo de difusor ótico
62177000 RC455B 40S/940 MXO L1200 W100 B40 Ótica Micro Hexagonal
62179400 RC455B 36S/940 MXO L1200 W150 B40 Ótica Micro Hexagonal
62164000 RC455B 36S/940 DLO L1200 W100 B30 Difusor curvo em
acrílico/tampa fosca
62151000 RC455X 40S/940 DLO W3W2 L1497 W150 B30 Difusor curvo em
acrílico/tampa fosca
63376600 RC455B 40S/UE 840 DLO L1200 W100 B30 -
63374200 RC455X 36S/UE840 DLO U4 W3 L1722W200B40 -
63375900 RC455B 36S/UE840 DLO W3W2 L1722 W185 B30 -
62186200 RC455B 36S/940 MCB-M L1200 W100 B40 -
63373500 RC455X 40S/UE840 DLO W3W2 L1722 W150 B40 -
63381000 RC455X 40S/BU840 DLO W3W2 L1722 W150 B30 -
63378000 RC453B 42S/UE840 DLO9010 U4
L1200W300B30
-
Order Code Full Product Name Tipo de difusor ótico
62165700 RC455B 28S/940 MLO L1200 W100 B40 Óptica de micro-lentes
62167100 RC455B 36S/940 MLO L1200 W125 B40 Óptica de micro-lentes
62168800 RC455B 36S/940 MLO L1200 W150 B40 Óptica de micro-lentes
62169500 RC455B 40S/940 MLO L1200 W100 B40 Óptica de micro-lentes
62170100 RC455B 48S/940 MLO L1495 W100 B40 Óptica de micro-lentes
63380300 RC455B 40S/BU840 MLO L1200 W100 B40 -
62195400 RC453B 28S/840 DLO L1200 W300 B30 Difusor curvo em
acrílico/tampa fosca
63377300 RC453B 28S/UE840 DLO L1200 W300 B30 -
63379700 RC453B 28S/BU840 DLO L1200W300B30 -
62185500 RC455B 36S/940 MCW-M L1200 W100 B40 -
Aprovação e aplicação
Order Code Full Product Name
Valor de cintilação
(PstLM) – Valor de
cintilação em
conformidade com a
norma EN 61000-3-3
62177000 RC455B 40S/940 MXO L1200 W100 B40 -
62179400 RC455B 36S/940 MXO L1200 W150 B40 -
62164000 RC455B 36S/940 DLO L1200 W100 B30 -
62151000 RC455X 40S/940 DLO W3W2 L1497 W150 B30 -
63376600 RC455B 40S/UE 840 DLO L1200 W100 B30 1
63374200 RC455X 36S/UE840 DLO U4 W3 L1722W200B40 1
63375900 RC455B 36S/UE840 DLO W3W2 L1722 W185 B30 1
62186200 RC455B 36S/940 MCB-M L1200 W100 B40 -
63373500 RC455X 40S/UE840 DLO W3W2 L1722 W150 B40 1
63381000 RC455X 40S/BU840 DLO W3W2 L1722 W150 B30 1
63378000 RC453B 42S/UE840 DLO9010 U4 L1200W300B30 1
Order Code Full Product Name
Valor de cintilação
(PstLM) – Valor de
cintilação em
conformidade com a
norma EN 61000-3-3
62165700 RC455B 28S/940 MLO L1200 W100 B40 -
62167100 RC455B 36S/940 MLO L1200 W125 B40 -
62168800 RC455B 36S/940 MLO L1200 W150 B40 -
62169500 RC455B 40S/940 MLO L1200 W100 B40 -
62170100 RC455B 48S/940 MLO L1495 W100 B40 -
63380300 RC455B 40S/BU840 MLO L1200 W100 B40 1
62195400 RC453B 28S/840 DLO L1200 W300 B30 -
63377300 RC453B 28S/UE840 DLO L1200 W300 B30 1
63379700 RC453B 28S/BU840 DLO L1200W300B30 1
62185500 RC455B 36S/940 MCW-M L1200 W100 B40 -
Dados do produto
Order Code Full Product Name
Código da família de
produtos
62177000 RC455B 40S/940 MXO L1200 W100 B40 RC455B
62179400 RC455B 36S/940 MXO L1200 W150 B40 RC455B
62164000 RC455B 36S/940 DLO L1200 W100 B30 RC455B
62151000 RC455X 40S/940 DLO W3W2 L1497 W150 B30 RC455B
63376600 RC455B 40S/UE 840 DLO L1200 W100 B30 RC455B
63374200 RC455X 36S/UE840 DLO U4 W3 L1722W200B40 RC455X
63375900 RC455B 36S/UE840 DLO W3W2 L1722 W185 B30 RC455B
62186200 RC455B 36S/940 MCB-M L1200 W100 B40 RC455B
63373500 RC455X 40S/UE840 DLO W3W2 L1722 W150 B40 RC455X
63381000 RC455X 40S/BU840 DLO W3W2 L1722 W150 B30 RC455X
63378000 RC453B 42S/UE840 DLO9010 U4 L1200W300B30 RC453B
Order Code Full Product Name
Código da família de
produtos
62165700 RC455B 28S/940 MLO L1200 W100 B40 RC455B
62167100 RC455B 36S/940 MLO L1200 W125 B40 RC455B
62168800 RC455B 36S/940 MLO L1200 W150 B40 RC455B
62169500 RC455B 40S/940 MLO L1200 W100 B40 RC455B
62170100 RC455B 48S/940 MLO L1495 W100 B40 RC455B
63380300 RC455B 40S/BU840 MLO L1200 W100 B40 RC455B
62195400 RC453B 28S/840 DLO L1200 W300 B30 RC455B
63377300 RC453B 28S/UE840 DLO L1200 W300 B30 RC453B
63379700 RC453B 28S/BU840 DLO L1200W300B30 RC453B
62185500 RC455B 36S/940 MCW-M L1200 W100 B40 RC455B
TrueBlend encastrada
9Product family leaflet, 2025, Dezembro 13 Dados sujeitos a alteração
Polar Wide Diagrams